。
誤 修 を指摘

。
の原稿を添付すること。

　　　　　　　　第30回遺伝子解析部会議事録
開催日：平成２１年10月9日（金）

時間：14時から14時30分

場所：研究所8階会議室

出席委員：加藤菊也（委員長）、冨田晃司、荒木信人、高橋克仁、
　　　　　　　外部委員(大学非常勤講師）、外部委員(大学教授）、外部委員（薬剤師/委任状）、外部委員（弁護士/委任状）
　　　　　　　外部委員（大阪府公衆衛生研究所職員）

所属 研究科題 審査結果 議事録概要

1 研究所
上皮成長因子受容体 (EGFR) 活性化変異
変異の高感度検出による遺伝子診断法の

及び抗癌剤
確立

抵抗性
修正のうえ承認

１．A群試料に対する遺伝情報開示に関する記載の不備
２．保存試料の使用制限について指摘
３．通常の採血より少し多く採血することを追記すること
４．誤字の修正を指摘

2 消化器外科
BEAMing（beads, emulsion, amplification,
微量癌細胞検出に関する検討

magnetics）を用いた
修正のうえ承認

１．試料の保存に関する記載を統一すること
２．B群試料を使用するためホームページ

3 消化器外科
Stage II/III 胃がん治癒切除症例における
TS-1術後補助化学療法の効果予測因子
（ACTS-GCバイオマーカー研究）

予後因子お
の探索的研

よび
究 承　認 問題なし

	HP